REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE /OPSTINSKI SUD ZA
PREKRSAJE U PRISTIN/MUNICIPAL OFFENCES COURT IN PRISTINA

Nr.regj. 29573/2010

GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, Kryetari i Gjykatés Mustafé Selimi,me
pjesémarrjen e sekretares juridike Shqipe Hajdari,né procedurén kundérvajtése kundér t€ pandehurés Flutra Hoxha nga
Prishtina. pér kundérvajtje nga neni 7 par.1 lidhur me nenit 16 par.1 pika 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe
Kontrollin ¢ Pasurisé t& zyrtaréve t& larté publik dhe deklarimin prejardhjen,dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat
zyrtar, € ne bazé t& nenit 73,74,198 par.1 pika 8 si dhe nenit 227 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé date 2.07.2012 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér t€ pandehurés Flutra Islam Hoxha,e lindur mé 23.08.1973 né Gjakové
me vendbanim t& pérhershém né Prishting rr.”Pjetér Bogdani” pn,pér kundérvajtjen nga neni 7 par.1 lidhur me nenin 16
par.1 pika 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& zyrtaréve t€ larté publik dhe
deklarimin,prejardhjen,dhe kontrollin e dhuratave pér t€ gjithé personat zyrtar, konformé nenit 198 par.1 pika 8 t&€ LMK-
s€.né mungesé té€ provave.

Shpenzime t€ procedures nuk ka patur.

Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dérgohet t&€ pandehurés dhe parashtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupcionit né Prishting, parashtroj gjykatés kérkesén nr.01/3267/2010, mé dt.29.09.2010 pér fillimin
e procedures kundérvajtése kundér t&€ pandehurés Flutra Hoxha, dhe pér kundérvajtjen nga neni 7 par.1 lidhur me nenin 16
par.l pika 1.2 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ t& zyrtaréve t€ lart€ publik dhe
deklarimin,prejardhjen,dhe kontrollin e dhuratave pér t€ gjith€ personat zyrtar,.

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Nr.regj.29573/2010,t€ pandehurén Flutra Hoxha e shpalli
té fajshme,.:Sepse si zyrtare ¢ Ministrisé s& administrimit t& pushtetit lokal nuk e ka béré deklarimin e pasurisé prané
Agjencisé Kundér korrupcionit me rastin e marrjes sé detyrés né afatin e caktuar ligjor dhe pér kété€ e njéjta €shté dénuar me
gjobé né shumé prej 200 EU si dhe me t€ njéjtin vendim &éshté obliguar ta paguajé paushallin gjyqésor né shumeé prej 5 EU.
Kundér kétij aktvendimi mé date 16.09.2011 e njéjta ka paraqitur ankesé, pér shkak t& vértetimit t& gabuar dhe jo t€ ploté t&
géshtjes faktike,shkeljes esenciale t€ dispozitave proceduriale dhe vendimit mbi dénimin.

Né& bazé t& ankesés s& parashtruar Gjykata e Larté pér Kundérvajtje 1€ Prishtingé me aktvendimin “GJ.L” nr.1144/2011 t€
datés 27.09.2011,e Abrogon aktvendimin e shkallés sé pare dhe 1éndén e kthen né plotésim procedure si dhe né rivendosje.
Gjykata e shkallés sé paré,me rastin e rivendosjes,né véshtrim t& nenit 227 t&¢ LMK-sé,i mori t€ gjitha veprimet dhe i shqyrtoi
té gjitha qéshtjet kontestuese t€ cilat i vuri né dukje Gjykata e Larté pér Kundérvajtje me rastin e Abrogimit t& aktvendimit.
Nga vlerésimi me kujdes i t& dhénave né kérkesén e parashtruar,deklaratés s€ t& pandehurés,e cila né t€rési e ka mohuar
kundérvajtjen e cila i vehet né barré,nga déshmia e pérfagésuesit t€ autorizuar t& AKK Afrim Atashi,si dhe nga vlerésimi i t&
gjitha provave tjera t& deponuara né 1éndé,Gjykata konstaton se e pandehura nuk e ka kryer kundérvajtjen ashtu siq e réndon
kérkesa.E njéjta nuk e ka pranuar personalisht kérkesén e Agjencisé Kundér Korrupcionit,pér plotésimin e formularit pér
deklarim t& pasurisé me rastin e marrjes sé detyrés dhe nuk ka gené e njohtuar lidhur me ké&t€ obligim.Sapo ka pranuar
shkresén nga Agjencia Kundér Korrupcionit se ndaj saj &shté inicuar procedure kundérvajtése menjéheré e ka kryer kété
obligim ligjor pér t& cilén prané Gyykatés prezentoi prova,andaj né véshtrim té nenit 198 al.l pika 8 t& LMK-s& Gjykata e
Pezulloi procedurén dhe t& pandehurén Flutra Hoxha e liroi nga pérgjegjésia.

Me sa u tha mé larté€ u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij aktvendimi.
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